ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
от «00» октября 2021 года  № 00

д. Жижица

(Принято на 00 -й очередной сессии
 Собрания депутатов четвертого созыва)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 13.11.2019 № 112
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

В  соответствии  с  главой  31  Налогового  кодекса  Российской
Федерации,  Уставом  муниципального  образования  «Жижицкая
волость»,  Собрание  депутатов  сельского  поселения  «Жижицкая
волость» РЕШИЛО:

1. Внести  в  решение  Собрания  депутатов  сельского  поселения
«Жижицкая  волость»  от  13.11.2019  №  112  «Об  установлении
земельного налога» следующие изменения:

1.1. В п.п. 1 раздела два слова «0,2 процента в отношении земельных
участков:  «  заменить  на  слова «0,3  процента  в  отношении
земельных участков:»

1.2. Абзац четыре раздела три исключить.
1.3. Раздел  четыре  «Налоговые  льготы»  дополнить  абзацем  вторым

следующего содержания:
«  -  В  отношении  одного  земельного  участка  по  выбору

налогоплательщика,  расположенного  в  границах  территории
сельского  поселения  «Жижицкая  волость»,  находящегося  в
собственности,  постоянном  (бессрочном)  пользовании  или
пожизненном  наследуемом  владении  и  имеющего  вид
разрешенного  использования  земельного  участка  указанного  в
разделе  два  п.1  настоящего  Решения,  следующих  категорий
налогоплательщиков - физических лиц:

- инвалидов I и II групп инвалидности;
- инвалидов с детства, детей-инвалидов;
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также

ветеранов и инвалидов боевых действий;
-  физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних

детей.

2

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на
налоговую  льготу,  уведомления  о  выбранном  объекте
налогообложения  налоговая  льгота  предоставляется  в  отношении
одного  объекта  налогообложения  с  максимальной  исчисленной
суммой налога.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года,  но не
ранее  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с налогового периода 2022 года.
Действие  пункта  1.3.  распространяет  правоотношения,  начиная  с
налогового периода 2021 года.

3. Опубликовать  настоящее решение в Куньинской районной газете
«Пламя».

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                                   Н.И. Балмышев

Исполнитель:
Боталова Татьяна Николаевна

	ПРОЕКТ
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ